
ZARZĄDZENIE NR 20/2022 
WÓJTA GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz § 13 pkt. 2 Uchwały Nr XL/258/22 z dnia 5 stycznia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2022 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2022 jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Dochody po zmianach wynoszą 47.142.463,62 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 30.759.782,57 zł, 

2) dochody majątkowe: 16.382.681,05 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2022 jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Wydatki po zmianach wynoszą 54.002.637,44 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 30.757.742,43 zł, 

2) wydatki majątkowe: 23.244.895,01 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żagań 
 
 

Leszek Ochrymczuk 

 



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2022 rok

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 20/2022
Wójta Gminy Żagań
z dnia 28 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 50 766,46 219 409,15 270 175,61

75095 Pozostała działalność 0,00 219 409,15 219 409,15

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 219 409,15 219 409,15

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 410 347,34 660 250,00 1 070 597,34

85395 Pozostała działalność 410 347,34 660 250,00 1 070 597,34

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 660 250,00 660 250,00

855 Rodzina 6 239 500,00 51,00 6 239 551,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 51,00 51,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 51,00 51,00

Razem: 46 262 753,47 879 710,15 47 142 463,62

BeSTia Strona 1 z 1



Plan wydatków budżetu Gminy Żagań na 2022 rok

Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 20/2022
Wójta Gminy Żagań
z dnia 28 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 074 693,00 0,00 10 074 693,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 268 076,00 0,00 268 076,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

100 000,00 5 329,00 105 329,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 -5 329,00 144 671,00

750 Administracja publiczna 4 210 007,00 219 409,15 4 429 416,15

75095 Pozostała działalność 88 500,00 219 409,15 307 909,15

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 219 409,15 219 409,15

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 221 650,00 35 000,00 256 650,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 35 000,00 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 828,00 14 828,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 20 172,00 20 172,00

758 Różne rozliczenia 158 500,00 -35 000,00 123 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 158 500,00 -35 000,00 123 500,00

4810 Rezerwy 158 500,00 -35 000,00 123 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 522 761,57 660 250,00 1 183 011,57

85395 Pozostała działalność 522 761,57 660 250,00 1 183 011,57

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 64 049,48 660 250,00 724 299,48

855 Rodzina 7 056 616,00 51,00 7 056 667,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 51,00 51,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 51,00 51,00

Razem: 53 122 927,29 879 710,15 54 002 637,44

BeSTia Strona 1 z 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art.20 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 261) w związku z sytuacją, która wytworzyła się aktualnie na terenie RP w związku 
z działaniami militarnymi w Ukrainie, wypełnia znamiona "sytuacji kryzysowej", o której mowa 
w art. 3 pkt 1 u.z.k., Wójt Gminy powyższym zarządzeniem uruchomił w części rezerwę celową z zakresu 
zarządzania kryzysowego na pomoc uchodźcom. 

Zmiany dokonane w załączniku nr 2 dotyczą rozdysponowania w/w rezerwy w kwocie 35.000 zł 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące przeznaczone na przygotowanie pomieszczeń związane 
z zakwaterowaniem, zapewnieniem środków higieny osobistej, zapewnieniem odzieży, środków czystości oraz 
inne. 

Po dokonanej zmianie rezerwa celowa w zakresie zarządzania kryzysowego wynosi 60.000 zł. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



